
 

 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca- Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio Scolastico Territoriale di Brescia 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI CALCINATO “D. ALIGHIERI” 

di Scuola dell'Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado 

Via Arnaldo n. 64 - 25011 Calcinato (Bs) - Tel 030 96 31 34 - Fax 030 99 85 144 - CF 85001470179 

E- mail: BSIC829001@istruzione.it  - Posta elettronica cert.: BSIC829001@pec.istruzione.it 
 

Decreto n. 813 
Prot. n. 7332/2.1.B                                                                           Calcinato, 27  settembre 2016                                      
 

Ai Docenti interessati 
Al sito web 

All’Albo 
e.p.c.  Al DSGA 

 
LA  DIRIGENTE SCOLASTICA reggente 

 
VISTO L’ART 1 C. 83 DELLA LEGGE 107/2015 secondo cui “ Il dirigente scolastico può individuare 
nell'ambito dell'organico dell'autonomia fino al 10 per cento di docenti che lo coadiuvano in attività di 
supporto organizzativo e didattico dell'istituzione scolastica.”  
VISTO il Piano TRIENNALE  dell’Offerta Formativa dell’Istituto 
ACCERTATA la necessità di individuare per ogni scuola dell’Istituto un Coordinatore o referente 
ACQUISITA la disponibilità degli interessati 
 

DECRETA 
 

Sono nominati, per l’a.s.2016/2017, Coordinatori di plesso e Collaboratori della Dirigente scolastica i 
seguenti Docenti, cui sarà corrisposto, previa relazione, un compenso  a carico del fondo dell’istituzione 
scolastica, stabilito in sede di contrattazione d’Istituto: 
 

 Scuola dell’Infanzia “Marini”: ins. Torri Ilaria 
 Scuola dell’Infanzia “Munari”:ins. Daniela Stagnoli 
 Scuola Primaria “G.Ferraboschii”: ins.  Arrighi Monica-Rizzi Claudia 
 Scuola Primaria “ M.Agosti”: ins. Forlati Daniela-(sostituta Bruna Ruggeri)  
 Scuola Primaria “ Pedrini e Carloni””: ins.  Gobbetto Vania-(sostituta Moneghini Wilma) 
 Scuola:Secondaria di I° grado “Dante Alighieri”: prof. ssa Rossi Jessica 

 
I sopraelencati Docenti: 
 

 Cureranno il funzionamento organizzativo del plesso(permessi brevi, gestione sostituzioni,entrata 

e uscita delle classi all’inizio e al termine delle lezioni, accesso ai locali scolastici da parte dei 

genitori) secondo le direttive impartite dalla Dirigente Scolastica e del Regolamento d’Istituto. . 

 Indirizzeranno l’attività del Consiglio di Intersezione, di Interclasse e di classe, in coerenza con il 

POF. 

 Cureranno la diffusione delle informazioni in entrata ed in uscita dal plesso (ritiro e consegna 

della posta in segreteria), attraverso la consultazione del sito web istituzionale 

 Cureranno l’organizzazione di tempi e spazi. 

 Collaboreranno con la Dirigente e/o con i suoi collaboratori per la soluzione di problemi emergenti  

 Collaboreranno con la Dirigente nei rapporti con il territorio. 

 Saranno referenti per iniziative e manifestazioni varie relative al plesso di competenza. 

 Saranno referenti in caso di furti, incidenti e calamità naturali . 

 Cureranno l’accoglienza del personale supplente. 

 

Firma per accettazione___________________________________________ 

 
La Dirigente Scolastica reggente     

Prof.ssa Stefania Battaglia                  
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 


